

**Afrykańska podróż
premiera Chin**

Premier Chin, Czao Cy-jang, który kontynuując podróż po krajach Afryki, przybył w niedzielę ze stolicy Gabonu Libreville do Kinszasz. Po przylocie do Kinszasz Czao Cy-jang wskazywał na pomysły rozwój stosunków dwustronnych w ostatnich dziesięciu latach tj. od chwili nawiązania stosunków dyplomatycznych.

Zair jest szóstym krajem afrykańskim po Egipcie, Algierii, Maroku, Gwinei i Gabonie odwiedzanym przez premiera Chin.

WOJCIECH JARUZELSKI W CENTRUM ZDROWIA DZIECKA

Sylwestrowe wizyty przedstawicieli władz partyjnych i państwowych

W ostatnim dniu 1982 r. premier, gen. armii Wojciech Jaruzelski złożył niezapowiedzianą wizytę w Centrum Zdrowia Dziecka w Miedzylesiu, unikalnej placówce diagnostyczno-leczniczej przeznaczonej dla najmłodszych obywateli. Spotkał się także z koleżankami pracującymi na stacji postojowej PKP Olszynka Grochowska, należące do Warszawskiego Węzła Kolejowego. Premier życzył personelowi CZD i przebywającym tam pacjentom, a także służbom PKP pomyślności i szczęścia osobistego w nowym roku.

„Tradycyjnym zwyczajem jedziemy w nieznane” — tymi słowami powitał premier ekipę dziennikarzy oczekujących w niewielkim autokarze, który kilka minut po godz. 9.00 odjechał sprzed gmachu URM. Tym razem do Centrum Zdrowia Dziecka — dodał premier, a potem zobaczymy.

W sekretariacie dyrektora naczelnego Centrum Zdrowia Dziecka rozdzwonił się telefon. Przyjechał premier. Po kilku minutach general, w towarzystwie kierownika Wydziału Administracyjnego KC PZPR Michała Ałasa i ministra zdrowia i opieki społecznej Tadeu-

szca Szlachewskiego, oczekuje na gospodarzy w salce konferencyjnej. Ale oboje już jest zastępa dyrektora CZD d/s opieki zdrowotnej doc. Adam Jelonek.

Premier przeprosza za „ten niespodziewany najazd”. Pragniemy — mówi — złożyć najlepsze życzenia ludziom, którzy pracują w Centrum, a zwłaszcza chorym dzieciom.

Doc. Jelonek życzenia te odważni. Mówi, że Centrum czynne jest przez wszystkie świąteczne dni i przyjmuje dzieci z całego kraju, prowadzi ciągłą aktywną działalność.

Życzenia w Belwederze

1 stycznia w godzinach popołudniowych w Sali Pompejańskiej Belwedułu wyłożona została tradycyjnym zwyczajem księga życzeń noworocznych.

Życzenia pomyślnego i szczęśliwego 1983 roku dla Rady Państwa i jej przewodniczącego Henryka Jabłońskiego wysławiały do księgi delegacje stronnictw politycznych, Frontu Jedności Narodu, organizacji społecznych i młodzieżowych. List z życzeniami noworocznymi przekazany został od przewodniczącego Tymczasowej Rady Krajowej Patriotycznego Ruchu Odrodzenia Narodowego.

Do Belwedułu przybyli, aby przekazać noworoczne życzenia, przedstawiciele Wojska Polskiego, kombatanek, reprezentanci świata nauki i kultury, duchowieństwo różnych wyznań. Do Sali Pompejańskiej przybyły delegacje zakładów pracy, a także osoby prywatne.

Wzmocnienie francuskich sił uderzeniowych

Prezydent Francji Francois Mitterrand w orędziu noworocznym oświadczył że wydał polecenie, by zwiększyć skuteczność działania francuskich atomowych sił uderzeniowych. Dodał on, że siły te stanowią podstawę obrony republiki i że Francja „nie pozostawi nikomu sprawy zabezpieczenia własnego terytorium i własnej niezawisłości”. Obserwatorzy podkreślają, że jest to kontynuacja tradycyjnej francuskiej polityki obronnej tak, jak nakreślił ją w latach pięćdziesiątych gen. de Gaulle.

Wydarzenia w Polsce i realizacja decyzji o zawieszeniu stanu wojennego postawiły w dość kłopotliwej sytuacji administrację Reagana, która wprowadzając restrykcje gospodarcze wobec naszego kraju mówiła o ich tymczasowym charakterze. Obecnie mimo zmian zachodzących w Polsce nie ma na razie mowy w Waszyngtonie o zmianie dotychczasowej polityki. Dla uzasadnienia takiego stanowiska rzecznik Departamentu Stanu oświadczył, że procesy zachodzące w Polsce nie odpowiadają warunkom, jakie postawiła administracja ogłaszając sankcje, a więc nie tworzą przesłanek do cofnięcia poprzednich decyzji prezydenta.

Zmiany w rządzie fińskim

Premier Finlandii, Kalevi Sorsa dokonał 31.XII. ub. r. zmian w składzie swego gabinetu po jego dymisji poprzedniego dnia. Zmiany te objęły jedynie 4 stanowiska ministerialne.

Miejsca trzech ministrów z ramienia Demokratycznego Związku Narodu Fińskiego — który wycofał się z koalicji — zajęli przedstawiciele Fińskiej Partii Socjaldemokratycznej. Dotyczy to resortów w oświacie, komunikacji i pracy.

W szpitalu w Słubickim na oddziale położniczym 28 grudnia 1982 r. zmarły na skutek zatorcia, cztery młode kobiety, które kilka dni wcześniej urodziły zdrowe dzieci. Lakoniczny komunikat PAP informował, że zmiany „przez pomyłkę” podważała pielęgniarka zamiasła, solł gorzkiej podzia im silna trująca.

Reporter PA Interpress był na miejscu tragicznego zdarzenia w kilkadziesiąt godzin później. Trwa śledztwo Prokuratury Rejonowej w Słubickim z udziałem Prokuratury Wojewódzkiej w Gorzowie. Niezależnie od organów sprawiedliwości komisje do zbadania okoliczności tragedii powołały władze administracyjne regionu z wicewojewodą gorzowskim Mirosławem Jutkiewiczem jako przewodniczącym. W pracach komisji brał także udział wiceminister zdrowia Ryszard Brzozowski.

W czwartek 30 grudnia, komisja wojewody zakończyła prace po odbyciu rozmów z personelem szubickiego szpitala. Trwa natomiast dochodzenie prokuratorskie.

Dr Ryszard Huminiłowicz, zastępca lekarza wojewódzkiego w Gorzowie był jednym z członków komisji.

— Okoliczność zaistniałej tragedii rozpoznawano jedenaście lekarzy specjalistów, w tym kilku z tytułami

Przed praskim „szczytem” Układu Warszawskiego

Zbliżające się posiedzenie Doradczego Komitetu Politycznego państw-stron Układu Warszawskiego w stolicy Czechosłowacji, oczekiwane jest z wielką uwagą. Uważa się, że posiedzenie z udziałem przywódców państw socjalistycznych, które są członkami Układu Warszawskiego, formułując wspólne stanowisko tych państw w najważniejszej obecnie sprawie — utrzymania pokoju dostarczy impulsów i propozycji pozwalających na poprawę sytuacji międzynarodowej.

Będzie to 18 narada Doradczego Komitetu Politycznego. Można przypuszczać, że podobnie jak pięć poprzednich potrwa dwa dni. Po raz pierwszy DKP zebrał się w Pradze przed 27 laty, w końcu stycznia 1956 r. Ostatnia narada obradowała w maju 1980 r. w Warszawie.

KOMUNIKAT MSW

Do Komendy Wojewódzkiej MO w Kielcach zgłosił się Tadeusz Kowalczyk, były przewodniczący Wojewódzkiego Komitetu Założeń dla „NSZZ Solidarność Rolników Indywidualnych”. Wymienionemu ukrywał się od 13 grudnia 1981 r.

Tadeusz Kowalczyk po złożeniu wyjaśnień został zwolniony. (PAP)

Biały proszek przez pomyłkę

profesorskimi. Niewiele może dodać do treści oficjalnego komunikatu. Wiadomo, że ordynator oddziału położniczej siostrzeństwa oddziału podanie pacjentkom solł gorzkiej. Leczą tam, gdzie powinna znajdować się ta solł było jeszcze inne opakowanie, nie oznakowane z białym proszkiem nie do odróżnienia. Jakim sposobem znalazło się w tym właśnie miejscu i dlaczego nie oznakowane? — to już jest zajęcie dla prokuratora. Komisja do czasu zakończenia dochodzenia uisza za stosowne zawiesić w czynnościach te osoby z personelem medycznym, które miały bezpośredni kontakt ze zmarłymi tragicznie pacjentkami. O ich ewentualnej odpowiedzialności zdecydował prokurator a także — powołana przez władze resortowe — komisja kontroli zawodowej.

Co wiadomo na pewno? Wiadomo, że ordynator wobec zaburzeń czynności fizjologicznych pacjentek najzupełniej słusznie polecił podanie

Stanowisko RFN w sprawie eurorakiet

Wicekanclerz i minister spraw zagranicznych RFN, Hans-Dietrich Genscher oświadczył w niedzielę w Bonn, że proponowana przez Zachód tzw. opcja zerowa w sprawie eurorakiet jest wyjściem „idealnym”. Jeśli jednak nie sposób jej zrealizować „trzeba uczynić wszystko, by liczba rakiet średniego zasięgu pozostała jak najmniejsza — tak po stronie amerykańskiej, jak radzieckiej”.

W myśli proponowanej przez Zachód opcji zerowej, Stany Zjednoczone i Europa zachodnia miałyby

Przemówienie noworoczne Przewodniczącego Rady Państwa Henryka Jabłońskiego

RODACY! OBYWATELE POLSKIEJ RZECZYPOSPOLITEJ LUDOWEJ!

Odwiecznym obyczajem u progu nowego roku składamy życzenia bliskim i znajomym, wyrażamy nadzieje i pragnienia, by przyszłość przyniosła nam jak najwięcej radości, jak najmniej trosk, by usunęła ślad złych przeżyć minionych dni. I dlatego czyniąc bilans kończącego się roku, szczególnie uwagę zwracamy przede wszystkim na to, co rzutować będzie na kształt nadchodzącego jutra. Tak jest w każdej rodzinie, w każdym środowisku, tak być musi w skali narodu i państwa.

Czy to ma oznaczać, że usuwamy w niepamięć wszystko, cośmy przeżyli? Oczywiście że nie, bo po stokroć rację miał Norwid, mówiąc: „...aby drogę mierzycy przysła, trzeba koniecznie pamiętać, skąd się wyszło”. Pamiętajcie o tym musimy, by nie wrócić do tego, co było złe, co było zaważa, co przewyżczyło do końca musimy, byśmy żyć mogli godnie w naszym wspólnym domu. Ale też każdy z nas wie dobrze z własnego doświadczenia, że nieustanna rozpatrywanie zorzycz niesie nową gorączkę zaciemnienia perspektyw, utrudnia wybór właściwej drogi postępowania.

To ważny i najbardziej aktualny problem dla nas wszystkich. Wszystkich bez wyjątku. Właśnie dziś bowiem wkraczamy w nowy etap procesu normalizacji życia naszej narodowej wspólnoty.

Każdy z nas zadaje sobie pytanie: jak długo będzie trwać, jak przebiegać będzie dalsze wychodzenie z wielostronnego kryzysu, w jakim się znaleźliśmy?

Odpowiedź jest tylko jedna i powtarzać ją trzeba wciąż, choćby dla wielu brzmiała zbyt prosto czy nawet banalnie: to zależy od nas, od całego społeczeństwa. Te prawdy musimy (Dalszy ciąg na str. 2)

Papież apeluje o pokój i rozbrojenie

Papież Jan Paweł II podczas mszy odprawianej w sobotę rano w Bazylice Św. Piotra w Rzymie zaapelował do wielkich mocarstw o pokój i rozbrojenie.

W orędziu noworocznym oświadczył on, że „mocarstwa stojące przeciw sobie muszą być zdolne do wspólnego podjęcia różnych etapów rozbrojenia i w równym

stopniu uczestniczyć w tych etapach”.

Wygłaszając noworoczną homilię, tradycyjnie poświęconą sprawie pokoju, papież stwierdził, że wznosi modły o konkretne i praktyczne decyzje, które byłyby wynikiem dialogu wielkich mocarstw i przynosiłyby trwałe rezultaty. Dodał on, że takie konkretne decyzje są nie tylko w pełni usprawiedliwione ale mają też zasadnicze znaczenie dla zapobieżenia wojnie.

„Pokój nie może być ustanowiony tylko przez jedną stronę — z pominięciem drugiej. Każdy musi w tym uczestniczyć” — oświadczył Jan Paweł II.

Rok ubiegły w Radzie Bezpieczeństwa

W tym roku ONZ opublikowała dokument podpisywany przez Radę Bezpieczeństwa w 1982 roku.

Rada Bezpieczeństwa, na której zgodnie z Kartą NZ spoczywa odpowiedzialność za utrzymanie pokoju i bezpieczeństwa na świecie zbierała się w 1982 roku na 88 posiedzeniach, na których przede wszystkim omawiano sytuację konfliktową jakiej powstały w różnych rejonach kuli ziemskiej. Na 49 posiedzeniach omawiano sytuację na Bliskim Wschodzie. 13 razy Rada Bezpieczeństwa zbierała się dla omówienia problemów związanych z argentyńsko-brytyjskim konfliktem o Falklandy-Malwiny. Na 8 posiedzeniach rozpatrywano skargę Nikaragui dotyczącą dywersyjnej działalności Stanów Zjednoczonych przeciwko temu niepodległemu państwu.

Tematem 13 posiedzeń Rady Bezpieczeństwa była sytuacja w Afryce Południowej, m. in. agresja Pretorii przeciwko Lesotho, sytuacja w RPA oraz realizacja wprowadzonego przez ONZ embarga na dostawy broni do RPA.

**CO DZIEŃ
CONIESTE**

W dniu dzisiejszym ołonce weszło o godz. 7.45, załdzie zaś o 15.36.

Imleniny obchodzą:
Danuta, Genowefa

Dyżurny synoptyk

w dniu dzisiejszym dla Łodzi przewiduje następujące prognozy: zachmurzenie duże z większymi przejaśnieniami. Temp. maks. w dzień 1 st. C. Wiatr słaby i umiarkowany północno-zachodni skreślający na południowo-zachodni.

Cisnienie o godz. 19 wynosiło 999,6 hPa czyli 749,5 mm.

Z kalendarza wydarzeń:

1923 — Em. J. Haasek, pisarz rzeski.
1945 — Uchwała KRN o odbudowie Warszawy jako stolicy Polski.
1968 — Em. H. Morkowicz-Olczakowa, pisarka.

Taka sobie myśl

Dla wymagających trudnimy się, ale niewymagających kochoamy.

Uśmiechnij się



JACEK ARTOWSKI (INTERPRESS)

(Dokończenie ze str. 1)
sobie powszechnie uświadomić, gdyż czeka nas niełatwy rok...

Byłoby nieuczciwie, gdybym rozciął przed wami, rodacy, wizję łatwej, wolnej od trudności i zmartwień przyszłości...

Nie ma też tajemnic w sprawach najwyższej obchodzących wszystkich obywateli. Ukazujemy bowiem bez upiększeń i osłonek wszystkie słabości sytuacji gospodarczej kraju...

Mozna by długo wymieniać braki, trudności i uzasadnione niepokoje. Znamy je wszyscy dobrze. Mówimy o nich często publicznie i prywatnie, wśród towarzyszy pracy...

A tak właśnie było u nas do niedawna i nie potrafiłmy jeszcze tej sytuacji w pełni przezwyciężyć. I stała się ona rodzajem pierwej, najważniejszą noworoczną życzeniem, jakie kieruję do nas wszystkich...

Serdeczne pozdrowienia przekazywam tym, których trud dał już pierwsze oznaki przełamania kryzysu ekonomicznego...

Pracownikom nauki i sztuki, których talentem pozwalają się rozwijać warunki ukształtowane przez całe społeczeństwo...

Zwróćmy się myśla do Służb Bezpieczeństwa i milicji, strzegących praworządności i ładu. Niech i im nadchodzący rok przyniesie więcej spokoju i uznania dla ich wielkiej odpowiedzialności...

Młodzieży polskiej życzy, by współtworząc współczesną rzeczywistość, umiała wykorzystywać swoją historyczną szansę...

Szczególnie serdeczne słowa należą się ludziom podeszłego wieku, osobom samotnym, rodzinom znajdującym się w trudnej sytuacji materialnej...

Nie zapomniamy w tym dniu o naszych rodakach na obczyźnie. Nie tylko o tych, co wykazują zrozumienie dokonywanych w Polsce przeobrażeń...

Wreszcie rozejrzyjmy się raz jeszcze wokół siebie. Żegnając stary rok. Przyniósł on nam wiele dobrych i złych doświadczeń...

Byłoby nam wtedy łatwiej wleciać w życie głęboką myśl wielkiej poetki: „Przyszłość to trud. Nie zejdzie ona z nieba...”

Niech nam te słowa Marii Konopnickiej towarzyszą przez cały 1983 rok. A Polska stanie się krajem, w którym ludzie z nadzieją i ufnością będą spoglądać w każdy nowy, nadchodzący dzień.

Televizyjnego

2 bm. znaczna część emisji I programu TV uptonęła jako „Dzień Dziennika” w związku z przypadającym właśnie 25-leciem dziennika...

Na swój jubileusz zespół Dziennika Telewizyjnego przygotował ponad 12-godzinny program, który mógł zainteresować szerokie kręgi widzów.

Wizyta M. Rakowskiego w „Olimpii”

W przeddzień Nowego Roku wizytę w Zakładach Przemysłu Dzwoniarstwa „Olimpia” w Łodzi złożył wicepremier Mieczysław Rakowski...

Wysoka produkcja cukru

Bez względu na dni świąteczne, bez przerwy pracują załogi większości cukrowni krajowych. W nowym roku wyprodukowano ok. 12 tys. ton cukru...

(Dokończenie ze str. 1)
opieki medycznej, przekonalismy się, że pacjentami są nawet kilkunastu noworodki...

W kończącym się roku, dzięki pomocy Społecznego Komitetu Budowy Pomnika-Szpitala...

ZSRR zwiększa eksport do Polski

Zgodnie z nowym polsko-radzieckim protokołem o wymianie handlowej i płatnościach...

Premier interesuje się obserwowanymi ostatnio tendencjami schorzeń wśród dzieci i młodzieży...

Kończy się informacja — rozpoczął się zwiedzanie. Premier wchodzi do pokoi, w których przebywała mała pacjentka...

KONFLIKT RYBNY Dania — Wielka Brytania

Odrzuceniem przez Danię nowych zasad polityki rybolowczej EWG zapowiada nowy konflikt między państwami Wspólnoty...

Trzecia tura rokowań libańsko-izraelskich

W poniedziałek w miejscowości Chaide pod Bejrutem zaczyna się trzecia tura rokowań libańsko-izraelskich...

W lutym posiedzenie parlamentu palestyńskiego

14 lutego br. zbierze się w Algierze Palestyńska Rada Narodowa (parlament)...

Na wczasy nadal z kartkami

Jak dowiaduje się dziennikarz PAP w biurze sprzedaży reglamentowej MHWiU...

Robimy co można aby temu zaradzić, ale brakuje ludzi, jakichś specjalnych brygad...

I jeszcze krótka wizyta w znajdującym się na terenie stacji, domu noclegowym dla kolejarzy...

W drodze powrotnej do Warszawy dziennikarze PAP i „Życia Warszawy” red. red. Ludwik Arendt i Marek Przybyłek...

— Wszyscy powinniśmy życzyć — powiedział premier — by nadchodzący rok był lepszy od mijającego...

Liczymy na postęp, na to że będzie prosto lepiej. I tego życzy wszystkim ludziom pracy...

W piątek, 31 grudnia w Warszawskich Zakładach Maszyn Budowlanych im. Ludwika Warzyńskiego...

Przewodniczący Rady Państwa skierował się najpierw do hal produkcyjnych, gdzie przy maszynach trwała normalna praca...

W sali biurowca odbyło się spotkanie przewodniczącego Rady Państwa z zakładowym aktywnym społeczno-politycznym, robotniczym i administracyjnym...

Z okazji Nowego Roku, załogi różnych zakładów pracy i instytucji na terenie całego kraju...

Wśród robotników i pracowników przerywali członkowie Biura Politycznego i Sekretariatu KC PZPR...

Wieloletniemu przyjacielowi i współpracownikowi, sekretarzowi KC PZPR premiera gen. armii Wojciecha Jaruzelskiego...

Spłonął historyczny pałac w Grenadzie

Gwałtowny pożar wybuchł w piątek nad ranem w szesnasto-wiecznym pałacu arcybiskupów Grenady...

Noworoczna kąpiel

Tradycyjnie od 7 lat członkowie gdańskiego klubu „Morsów” wzięli Nowy Rok wspólną zimową kąpielą w Bałtyku...

Warto zaznaczyć, że sezon hartowania organizmów członków klubu trwa cały rok — i jak mówi — stanowią do doskonałego antidotum na różne dolegliwości...

Do walki z pożarem zmobilizowano wszystkich strażaków Grenady. Początkowo próbowali oni przedostać się do wnętrza budynku...

Redaktor depeszy ZOFIA GUTMANOWA Redaktor techniczny JERZY KLIMA

Polski szampan?

Być może już za rok na balach sylwestrowych strzelak będzie korki. polskiego szampana. Wprawdzie krajowa technologia wrobu musującego wina gronowego jest już gotowa...

Na wczasy nadal z kartkami

Jak dowiaduje się dziennikarz PAP w biurze sprzedaży reglamentowej MHWiU, od osób korzystających z zorganizowanych form wycieczek pobierane będą w 1983 r. kartki na mięso i masło...

Spłonął historyczny pałac w Grenadzie

Gwałtowny pożar wybuchł w piątek nad ranem w szesnasto-wiecznym pałacu arcybiskupów Grenady...

Noworoczna kąpiel

Tradycyjnie od 7 lat członkowie gdańskiego klubu „Morsów” wzięli Nowy Rok wspólną zimową kąpielą w Bałtyku...

Warto zaznaczyć, że sezon hartowania organizmów członków klubu trwa cały rok — i jak mówi — stanowią do doskonałego antidotum na różne dolegliwości...

